
Klub přátel Knihovny Karla Dvořáčka, spolek, Nádražní 4, Vyškov 

Pořad jednání 13. Valné hromady 

Datum konání: 7. února 2023 

Místo konání: Sál KKD 

Začátek jednání: 16.30 h 

Program:  

1.   Zpráva o činnosti v roce 2022 – Mgr. Libuše Procházková, předsedkyně výboru Klubu 

2.   Zpráva  o hospodaření v roce 2022 – Bc. Marie Kachlíková, hospodářka Klubu 

3.   Zpráva revizora – Ing. Jitka Vítová 

4.   Schválení účetní závěrky r. 2022 

5.   Návrh činnosti na rok 2023 – Hana Pešková 

6.   Návrh rozpočtu na rok 2023 – Bc. Marie Kachlíková 

7.   Schválení Návrhu činnosti a rozpočtu 

8.   Volba předsedkyně výboru Klubu a doplnění výboru. 

9.   Diskuse, různé 

10. Schválení usnesení Valné hromady 

 

Zpráva o činnosti Klubu přátel KKD v roce 2022 

 

I. Úvodní slovo: 
Rok 2022 byl rokem, kdy jsme se po dvouletém covidovém období snažili konsolidovat naše 

tradiční projekty, znovu oživit klubovou činnost. Mohu konstatovat, že naše snaha nebyla marná. 

Lidé se pomalu vraceli, návštěvníků na Literárních čajích i Večerech pod lampou přibývalo. 

Setkání s Davidem Vávrou v červnu a Literárně hudební pořad o Skácelovi již proběhly před 

naplněným sálem. Věřme, že tato tendence bude pokračovat i v tomto roce, ostatně první beseda 

tohoto roku s Markem Audym tomu nasvědčuje. 

 

II. Činnost v oblasti administrativní: 
Vedení kanceláře, běžné administrativní úkony (doplnění materiálu, vyřizování korespondence, 

přijímání nových členů,  apod.) - průběžně 

Příprava materiálů a zajištění Valné hromady – 1,2/2022 

Závěrečná zpráva a vyúčtování grantu Nadaci ČEZ – 5/2022 

Zpracování závěrečné zprávy o použití grantu Nadaci Tři brány – 8/2022 

Zpracování závěrečné zprávy o použití dotace Města Vyškova – 12/2022 

Zpracování žádosti o nadační příspěvek nadaci Tři brány – 8/2022 

Zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu města Vyškova na rok 2023 – 11/2022 

Uzavírání Dohod o provedení práce – celkem uzavřeno 12 dohod 

 

III. Činnost v oblasti společensko-vzdělávací: 
Tato činnost byla realizována na základě tří tradičních projektů – Literárních čajů, Večerů pod 

lampou a Literárních toulek. 

 

 



A/ Literární čaje – uskutečnilo se  jich sedm 

1. 2. Karel Kostka /Cubeca) – zajímavá beseda se spisovatelem a pedagogem, který má nejvyšší 

IQ v Česku. 

1. 3. Lenka Chalupová – žije v Přerově, vystudovala žurnalistiku na Univerzitě Palackého 

v Olomouci, pracovala jako novinářka v týdeníku, v deníku i v televizi. V současné době vede 

oddělení komunikace a vnějších vztahů (tiskové oddělení) přerovského magistrátu.  

7. 4. Markéta Hejkalová - spisovatelka, překladatelka a zakladatelka Podzimního knižního 

veletrhu v Havlíčkově Brodě. 

3. 5. Pavla Horáková - spisovatelka a překladatelka, držitelka ocenění Magnesia Litera 2019 

za román Srdce Evropy. 

19. 9. Markéta Pilátová - spisovatelka, hispanistka a novinářka. Pět let působila v Argentině 

a Brazílii. 

1. 11. Petr Stančík – populární spisovatel, básník, prozaik, esejista, dramatik a textař, člověk, 

který prošel řadou různých zaměstnání. Nositel ceny Magnesia Litera. 

7. 12. Danka Šárková - spisovatelka žijící na samotě v Krkonoších. Mezi její tvorbu se řadí 

společenské romány, knihy pro děti a knihy s krkonošskou tématikou.  

 

B/ Večery pod lampou – uskutečnilo se  jich šest 

18. 1. Michal Isteník – absolvent JAMU, populární herec, člen Městského divadla Brno, známý 

ze seriálu Most, kde ztvárnil jednu z hlavních rolí, namlouvá audioknihy. 

15. 2. Michal Čagánek - básník a prozaik, autor aforismů, povídek, novel, románů, písní 

a pohádek. Křtil u nás knihu Bůh jede na dovolenou. Potěšil nás i svými písničkami. 

17. 5.  Via vitae Comenius  - pásmo slova a hudby ke 350. výročí úmrtí  J. A. Komenského. Jitka 

Baštová (akordeon), Jindřich Macek (loutna). 

5. 6. David Vávra – architekt, herec, moderátor, spoluzakladatel divadla Sklep, spisovatel. 

13. 10. Zhudebněné verše Jana Zahradníčka předvedla hudební skupina Listověj z Vysočiny. 

22. 11. Komponovaný pořad Cesta k nám ke stému výročí narození básníka Jana Skácela. 

 

IV. Literární toulky 
Uskutečnily se 14. června a zavedly nás do Beskyd. První zastavení bylo v muzeu  ve Velkých 

Karlovicích. Expozice umístěné ve dvou budovách bývalého kupeckého domu poskytují 

charakteristický obraz života lidí v tomto rázovitém koutu Valašska. Nedaleko od Karlovic 

pod kopcem Kyčerka jsme zhlédli galerii dřevěných soch v přírodě.  Centrem této přírodní galerie 

je Valašský betlém, který obklopují různé postavičky, jež představují výjevy z běžného života 

a také některá typická místní řemesla. Vše jsou to díla  místních řezbářů. 

Poté jsme vyjeli na Valašský Olymp, vrch Soláň, místo působení několika malířů (Schneiderka, 

Hofman, Kobzáň a Podešva), místo, kde se potkávali i literáti (Mahen, Drda). 

Svoje putování jsme uzavřeli v Rožnově pod Radhoštěm v dřevěném městečku, kterým nás 

provedl průvodce, který byl nejen dobrým vypravěčem, ale i výborným zpěvákem. 

 

V. Zájezd do divadla 
V prosinci byl zorganizován zájezd do Městského divadla Zlín na představení Trnky a hvězdy. 

Toto divadlo a představení jsme zvolili kvůli příznivé ceně vstupenek a také pro to, že inscenace 

měla velmi dobré reference.  

 

 



VI. Závěr 
Lze konstatovat, že rok 2022 znamenal návrat do předcovidových časů, i když ještě ne v plné 

míře. Akce, které se v tomto roce uskutečnily, byly přínosné jak po stránce vzdělávací, tak po 

stránce společenské. Je také třeba zdůraznit, že Klub přátel KKD dostál poslání, pro které vznikl 

– podporovat čtenářství a propagovat knihy a knihovnu. Důkazem toho je např. naše finanční 

podpora nových projektů, jako je Bookstart a Knížka pro prvňáčka. Radost nám dělá i skutečnost, 

že do Klubu  přicházejí stále noví členové. To by mělo být zárukou i jeho budoucího dobrého 

fungování. 

 

Návrh plánu činnosti Klubu přátel KKD na rok 2023 

Vzhledem k tomu, že se  naše tradiční projekty osvědčily, budeme v nich pokračovat i v roce 

2023. 

I. Literární čaje 

V roce 2023 se uskuteční sedm Literárních čajů. V první polovině roku budou našimi hosty: 

21. 2. Stanislav Biler – novinář, aktivista a spisovatel, nositel ceny Magnesia Litera za román 

Destrukce. 

14. 3. Zuzana Koubková - autorka historických románů, jejichž děj se odehrává v období 

přemyslovského státu.  

18. 4. Jiří Peňás – český novinář, autor úspěšných cestovatelských esejů.  

16. 5. Simona Votyová – spisovatelka a novinářka, píše i knihy pro děti. 

Na druhé pololetí roku 2023 jsou plánovány tři Literární čaje. S potencionálními lektory je 

v současné době jednáno.  

 

II. Večery pod lampou 
Jsou plánovány čtyři Večery pod lampou: 

10. 1. Marek Audy – speleolog, grafik, fotograf, spisovatel a vydavatel. 

5. 4. Komponovaný pořad ke 100. výročí úmrtí Jaroslava Haška. 

8. 6. Tomáš Šebek – chirurg, účastník misí Lékařů bez hranic. Je nositelem několika cen. V roce 

2015 mu Svaz českých lékařů udělil Cenu za statečnost, o rok později získal Cenu čtenářů České 

knihy za knihu Mise Afghánistán a v roce 2018 dostal Cenu Celestýna Opitze za vzor v péči 

o nemocné a potřebné. 

Prosinec (přesné datum bude upřesněno) Komponovaný pořad k 85. výročí úmrtí Karla Čapka. 

 

III. Literární toulky 
Na rok 2023 plánujeme jedny Literární toulky. Uskuteční se ve 2. polovině června. Cíl cesty 

a navštívené lokace budou upřesněny v dostatečném předstihu. 

 

IV. Zájezd do divadla 
V měsíci říjnu bude uspořádán zájezd na divadelní představení. Divadlo a hra budou vybrány 

podle aktuální nabídky. 

 

 

 



V. Fundraisingová činnost 
Se žádostí o finanční podporu budou oslovováni potenciální dárci z řad podnikatelů i soukromých 

osob. 

Byla podána žádost o nadační příspěvek na rok 2023 na Nadaci Tři brány 

Byla podána žádost o dotaci z rozpočtu Města Vyškova. 

Průběžně budeme sledovat možnosti žádat o finanční podporu z vyhlašovaných zdrojů. 

Členský příspěvek zůstává stejný – 100 Kč senioři, 200 Kč členové produktivního věku. 

Klub finančně podpoří projekty Bookstart, Knížka pro prvňáčka, Den pro dětskou knihu, 

Vyškovský cedník. 

 

VI. Organizační a administrativní záležitosti 
Výbor spolku bude rozšířen o dalšího člena, tedy na pět členů. 

Výbor se bude pravidelně scházet, a to 1x za tři měsíce. 

 

 

 

Účetní závěrka Klubu přátel KKD za r. 2022 

  

Stav na účtu k 1. 1. 2023                       77 527,24 Kč  

Stav v pokladně k 1. 1. 2023                       10 271,00 Kč  

Celkem finanční prostředky                        87 798,24 Kč  

    

Příjmy    

Do pokladny                        74 644,00 Kč  

Na účet                        95 170,00 Kč  

Celkem                      169 814,00 Kč  

    

Výdaje    

Z pokladny                        67 899,00 Kč  

Z účtu                      121 570,01 Kč  

Celkem  189 469,01 Kč  

    

Hospodářský výsledek                      -  19 655,01 Kč  

    

Počet členů k 31. 12. 2022 100 

  
Zpracovala: Bc. Marie Kachlíková   
Schválila: Mgr. Libuše Procházková   
Ve Vyškově dne: 25. ledna 2023  
  

 

 

  

 

 



Příjmy za rok 2022  
  
Na účet 244360758/0300  Kč 

Zůstatek k 1. 1. 2022                    103 927,25 Kč  

Sponzorské dary                       19 000,00 Kč  

Dotace                       50 000,00 Kč  

Ostatní příjmy (brožura)                        3 000,00 Kč  

Přeúčtování fa TITANIC                         3 170,00 Kč  

Vklad na účet - převod z pokladny       20 000,00 Kč  

Celkem účet                   199 097,25 Kč  

Pokladna    

k 1. 1. 2022                        3 526,00 Kč  

Členské poplatky                       11 100,00 Kč  

Sponzorské dary                       11 250,00 Kč  

Vstupné na LČ a VpL                        5 094,00 Kč  

Ostatní příjmy (brožura)                        1 770,00 Kč  

Převod z účtu do pokladny                       20 000,00 Kč  

Vlastní příjmy (platby LT a  divadla apod.)                      25 430,00 Kč  

Celkem pokladna                      78 170,00 Kč  

CELKEM PŘÍJMY                    277 267,25 Kč  
 

Výdaje za rok 2022  
  
Z účtu  244360758/0300  Kč 

Faktury a DPP LČ a Večery pod lampou                     30 240,00 Kč  

Odvody FÚ z DPP                       5 595,00 Kč  

Licence - Skácel                        1 225,20 Kč  

Doprava - LT + divadlo                      23 046,81 Kč  

Propagace (bulletin)                          320,00 Kč  

Vstupenky divadlo                      10 555,00 Kč  

 Bookstart - sponzorství KKD                      30 170,00 Kč  

Výběr z účtu do pokladny                      20 000,00 Kč  

Poplatky za vedení účtu                           418,00 Kč  

Celkem účet                   121 570,01 Kč  

Pokladna    

DPP - honoráře LČ + Večery pod lampou                     38 905,00 Kč  

Vstupné + parkovné LT                        6 440,00 Kč  

Občerstvení, květiny                          994,00 Kč  

Poštovné, kanc. potřeby                           560,00 Kč  

Spoluúčast na projektech KKD (Vyšk. cedník)                       1 000,00 Kč 

Odvod na účet v ČSOB                      20 000,00 Kč  

Celkem pokladna                      67 899,00 Kč  

CELKEM VÝDAJE                    189 469,01 Kč  



Seznam sponzorů Klubu v r. 2022 

  

  DOTACE A GRANTY 

1. Město Vyškov  

2. Nadace Tři brány, Vyškov  

    

  PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY  

1. ANGIS, s.r.o. Vyškov  

2. INFOS Art, s.r.o. Vyškov 

3. HSD Reality, s.r.o.  Vyškov  

4. STABIN, a. s.  Vyškov 

5. TOP Design, s.r.o. Vyškov  

    

  INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 

1. Anonymní dárce  

2. Jaroslava Barová  

3. Mgr. Jan Hrežo 

4. Michal Isteník  

5. MUDr. Blanka Neubauerová 

6. MUDr. Jiří Wolf 

 

 

Večer pod lampou s Davidem Vávrou 

 


